
 

P
ág

in
a1

 

AVISO DE RESULTADO 

 

Pregão Eletrônico nº 062/2022/SENAR/MT 
Protocolo nº 51288/2022 
 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de confecção de CAMISETAS DE MALHA 
FRIA, para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – 
SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações constantes neste 
Edital e seus anexos. 
 
Data da sessão: 01/06/2022, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma 
eletrônica, em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras 
do Governo Federal, denominado, Comprasnet, constante na página eletrônica 
www.comprasgovernamentais.gov.br 
 
O Pregoeiro: Ana Cristina Cigerza Silva, do Serviço Nacional de Aprendizagem 

Rural de Mato grosso- SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do 

presente documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, 

para o qual sagraram vencedoras as seguintes empresas: 

EMPRESA: N. F. G. FONSECA CONFECCOES - EIRELI 

CNPJ: 15.159.097/0001-57 

Item Descritivo Unid. Qtd. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

01 

Camiseta em malha fria Senar 
Material: 67% poliéster, 33% viscose, 
Modelo: Tradicional, gola redonda 
Cor: branco e verde (pantone 3298) 
Tipo de Arte, Estampa: silkscreen na 
frente, costas e mangas. 
Logomarca: Frente – Símbolo 12,3 
(altura) x 13,0 (comprimento), Nome: 6,7 
(altura) x 16,5 (comprimento) 
Mangas: 3,5 (altura) x 10,5 
(comprimento), Costas – Símbolo: 8,0 
(altura) x 8,5 (comprimento); 
Nome: 4,5 (altura) x 11,00 
(comprimento); Endereço site: 2,5 
(altura) x 26,5 (comprimento). 
Tamanhos para Confecção: 
P (Altura 67cm x 53cm Largura) 
M (Altura 69cm x 55cm Largura) 
G (Altura 71cm x 57cm Largura) 
GG (Altura 74cm x 59cm Largura) 
EG (Altura 77cm x 60cm Largura) 
EEGG (Altura 81cm x 64cm Largura). 

Unidade 80.000 R$ 11,22 R$ 897.600,00 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
1
 
d
e
 
6

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
0
c
e
b
c
1
4
1
1
5
e
8
6
5
c
9
b
b
8
6
f
a
5
a
4
a
d
e
f
d
f
4
0
4
3
d
a
c
1
e
7
a
f
a
c
d
d
f
8
0
4
6
a
f
3
8
5
8
0
0
1
4
b
0
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
8
3
7
9

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/


 

P
ág

in
a2

 

Tamanhos (Pedido): conforme 
informados na 
solicitação de compras. 
Embalagem: As camisetas deverão ser 
entregues embaladas e lacradas em 
pacotes transparentes contendo 10 
camisetas no total, nos seguintes 
tamanhos e quantidades: 
02 unidades – Tamanho P 
03 unidades – Tamanho M 
04 unidades – Tamanho G 
03 unidades – Tamanho GG 
02 unidades – Tamanho EG 
01 unidades - Tamanho EGG 
As caixas bem como os pacotes 
utilizadas para acondicionar e 
transportar as camisetas, devem vir 
identificando a quantidade de pacotes 
(quantos pacotes tem na caixa) e quais 
as quantidades de camisetas em cada 
pacote (quantas camisetas têm em cada 
pacote dentro da caixa). 
Tiragem mínima: 10.000 unidades 
(totalizando 1.000 pacotes com 10 
camisetas) Será necessário o envio de 
01 (uma) amostra para aprovação do 
material 

02 

Camiseta em malha fria Senar 
Material:67% poliéster, 33% viscose, 
Modelo: Tradicional, gola redonda 
Cor: branco e verde (pantone 3298) 
Tipo de Arte, Estampa: silkscreen na 
frente, costas e mangas. 
Logomarca: Frente – Símbolo 12,3 
(altura) x 13,0 (comprimento), Nome: 
6,7 (altura) x 16,5 (comprimento) 
Mangas: 3,5 (altura) x 10,5 
(comprimento), Costas – Símbolo: 8,0 
(altura) x 8,5 (comprimento); 
Nome: 4,5 (altura) x 11,00 
(comprimento); Endereço site: 2,5 
(altura) x 26,5 (comprimento). 
Tamanhos para Confecção: 
P (Altura 67cm x 53cm Largura) 
M (Altura 69cm x 55cm Largura) 
G (Altura 71cm x 57cm Largura) 
GG (Altura 74cm x 59cm Largura) 
EG (Altura 77cm x 60cm Largura) 
EEGG (Altura 81cm x 64cm Largura). 
Tamanhos (Pedido): conforme 
informados na solicitação de compras. 
Embalagem: As camisetas deverão ser 
entregues embaladas e lacradas em 
pacotes transparentes contendo 15 
camisetas no total, nos seguintes 
tamanhos e quantidades: 

Unidade 120.000 R$ 11,22 R$ 1.346.400,00 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
2
 
d
e
 
6

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
0
c
e
b
c
1
4
1
1
5
e
8
6
5
c
9
b
b
8
6
f
a
5
a
4
a
d
e
f
d
f
4
0
4
3
d
a
c
1
e
7
a
f
a
c
d
d
f
8
0
4
6
a
f
3
8
5
8
0
0
1
4
b
0
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
8
3
7
9



 

P
ág

in
a3

 

02 unidades – Tamanho P 
03 unidades – Tamanho M 
04 unidades – Tamanho G 
03 unidades – Tamanho GG 
02 unidades – Tamanho EG 
01 unidades - Tamanho EGG 
As caixas bem como os pacotes 
utilizadas para acondicionar e 
transportar as camisetas, devem vir 
identificando a quantidade de pacotes 
(quantos pacotes tem na caixa) e quais 
as quantidades de camisetas em cada 
pacote (quantas camisetas têm em cada 
pacote dentro da caixa). 
Tiragem mínima: 15.000 unidades 
(totalizando 1.000 pacotes com 15 
camisetas) Será necessário o envio de 
01 (uma) amostra para aprovação do 
material. 

TOTAL R$ 2.244.000,00 

 

EMPRESA: BSH INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS DO VESTUARIO EIRELI 

CNPJ: 35.084.241/0001-40 

Item Descritivo Unid. Qtd. Valor Unitário Valor Total 

03 

Camiseta em malha 

Material:67% poliéster, 33% 

viscose, Modelo: Tradicional, gola 

redonda 

Cor: branco 

Tipo de Arte, Estampa: silkscreen 

Arte enviada na solicitação de 

compra; 

Tamanhos para Confecção: 

P (Altura 67cm x 53cm Largura) 

M (Altura 69cm x 55cm Largura) 

G (Altura 71cm x 57cm Largura) 

GG (Altura 74cm x 59cm Largura) 

EG (Altura 77cm x 60cm Largura) 

EEGG (Altura 81cm x 64cm 

Largura). 

Tamanhos (Pedido): conforme 

informados na solicitação de 

compras. 

Embalagem: As camisetas 

deverão ser entregues embaladas 

e lacradas em pacotes 

transparentes contendo 05 

camisetas por tamanho. 

As caixas bem como os pacotes 

utilizados para acondicionar e 

Unidade 5.000 R$ 11,84 R$ 59.200,00 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
3
 
d
e
 
6

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
0
c
e
b
c
1
4
1
1
5
e
8
6
5
c
9
b
b
8
6
f
a
5
a
4
a
d
e
f
d
f
4
0
4
3
d
a
c
1
e
7
a
f
a
c
d
d
f
8
0
4
6
a
f
3
8
5
8
0
0
1
4
b
0
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
8
3
7
9



 

P
ág

in
a4

 

transportar as camisetas, devem 

vir identificando a quantidade e 

tamanhos das camisetas. 

Tiragem mínima: 350 unidades 

será necessário o envio de 01 

(uma) amostra para aprovação do 

material. 

TOTAL  R$ 59.200,00 

 

 

Cuiabá/MT, 30 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
4
 
d
e
 
6

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
0
c
e
b
c
1
4
1
1
5
e
8
6
5
c
9
b
b
8
6
f
a
5
a
4
a
d
e
f
d
f
4
0
4
3
d
a
c
1
e
7
a
f
a
c
d
d
f
8
0
4
6
a
f
3
8
5
8
0
0
1
4
b
0
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
8
3
7
9



 

P
ág

in
a5

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso- 

SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, 

considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve: 

 

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe; 

2. ADJUDICAR o objeto da tabela de itens a Empresa Vencedora de acordo 

com o menor preço ofertado para o item, conforme Proposta de Preço Final 

Realinhada e Planilha de Composição de Custos acostada aos autos. 

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação 

da referida empresa. 

 

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica 

 

 

 

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO 

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT 

 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
5
 
d
e
 
6

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
0
c
e
b
c
1
4
1
1
5
e
8
6
5
c
9
b
b
8
6
f
a
5
a
4
a
d
e
f
d
f
4
0
4
3
d
a
c
1
e
7
a
f
a
c
d
d
f
8
0
4
6
a
f
3
8
5
8
0
0
1
4
b
0
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
8
3
7
9



ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-062-2022-

Camisetas_ASSINADO_68379.pdf, pode ser conferida no site: https://colab.sistemafamato.org.br/
validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 0cebc14115e865c9bb86fa5a4adefdf4043dac1e7afacddf8046af38580014b0
Chave: U2FsdGVkX19np8lAo%2BeX1UqRYBLrrxhrtyum%2BH98gq4%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 30/06/2022 09:23:31
Endereço IP: 2804:18:a5:415c:6c4c:bf7b:1d79:a4f3
Latitude: -15.597 Longitude: -56.0958

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
6
 
d
e
 
6

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
0
c
e
b
c
1
4
1
1
5
e
8
6
5
c
9
b
b
8
6
f
a
5
a
4
a
d
e
f
d
f
4
0
4
3
d
a
c
1
e
7
a
f
a
c
d
d
f
8
0
4
6
a
f
3
8
5
8
0
0
1
4
b
0
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
8
3
7
9

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/0cebc14115e865c9bb86fa5a4adefdf4043dac1e7afacddf8046af38580014b0/U2FsdGVkX19np8lAo%2BeX1UqRYBLrrxhrtyum%2BH98gq4%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/0cebc14115e865c9bb86fa5a4adefdf4043dac1e7afacddf8046af38580014b0/U2FsdGVkX19np8lAo%2BeX1UqRYBLrrxhrtyum%2BH98gq4%3D

